广西壮族自治区柳州市

社会科学界联合会文件

柳社科联〔2017〕3号
                ★
关于征集全国大中城市社科联第28次
工作会议交流材料及论文的通知
各大中城市社科联：

改革开放以来，我们党形成了中国特色社会主义理论体系，在这个理论体系的指导下，取得了伟大而辉煌的胜利。这个理论体系是以邓小平同志为主要代表的中国共产党人开创，以江泽民、胡锦涛同志为主要代表的中国共产党人继承、丰富和发展的。党的十八大以来，以习近平同志为核心的党中央从坚持和发展中国特色社会主义全局出发，形成了一系列治国理政的新理念新思想新战略，进一步继承、丰富和发展了中国特色社会主义理论体系。2017年，是邓小平理论写入党章、确立为党的指导思想的20周年，也是邓小平同志发表南方谈话的25周年。
2016年5月17日，习近平总书记在“哲学社会科学工作座谈会”上发表重要讲话，哲学社会科学迎来了大繁荣大发展的春天。为深入改革发展摇旗呐喊，是社会科学工作者义不容辞的责任。2017年4月，将在广西柳州市召开“全国大中城市社科联第28次工作会议”，期间将以“改革与城市发展”为主题进行会议交流。全国社科界同仁将在春暖花开的季节，在柳州紫荆花海里享受春天的气息、沐浴春天的阳光，讲述“春天的故事”，为“改革与城市发展”建言献策。为此，我们特向全国大中城市社科联征集社科工作交流材料及论文，现将有关事项通知如下。
一、交流主题
改革与城市发展。
凡表现“改革与城市发展”主题的，包括回顾改革开放发展的历程，对邓小平理论和“中国梦”“四个全面”“五大发展理念”进行阐述研究；对全国各地在改革发展过程中的典型事例、城市发展经验进行分析研究；对社科研究、社科普及、学会管理、智库建设等社科发展进行创新的思路、办法，均可列入交流范畴。
二、背景意义
我国经过近40年的改革开放，发展已经进入“深水区”，到了啃硬骨头、打攻坚战、涉险滩、闯急流的关键时期。改革面临的矛盾越多、难度越大,越要坚定与时俱进、攻坚克难的信心,越要有进取意识、进取精神、进取毅力。
在深化改革开放，推进城市发展的过程中，全国各地涌现出一批优秀典型，从工业城市转变为智慧城市，从资源城市转变为生态城市。广西柳州市作为祖国大西南的工业重镇，无疑是城市改革发展的一个缩影。川流不息的百年工业历史，一路吸纳，一路前行，柳州从改革开放初期的“酸雨之都”转变为今天的“生态城市”“花园城市”“宜居城市”，成为我国“工业城市中山水最美，山水城市中工业最强”的城市，探索了一条“改革与城市发展”的成功之路。
随着工业化、城市化的推进，全国各城市提升转型发展的研究成果也不断推陈出新。面对城市改革发展的新特点、新问题，我们建议，全国大中城市社科工作者团结起来，敢于担当，开拓进取，为城市改革发展提供理论支撑和智力支持。
三、征文对象
全国大中城市社科联工作会议各成员单位及有关领导、知名人士、社科专家学者。
四、征文评选
组建评审委员会，评委在全国大中城市社科联中推选产生，并邀请有关专家参与评审。对征集到的交流材料及论文进行评审打分，按评审分值确定出一、二、三等奖若干名。入选论文编入《全国社科工作经验集萃》。
五、征文要求
（一）提交材料、论文必须是未公开发表的文章，正文字数控制在3000字左右。附作者个人简介，内容包括姓名、性别、出生年月、联系方式、职称或职务等，50字左右。
（二）在题目的左上角请用四号黑体字标注“全国大中城市社科联第28次工作会议交流材料”，题目为二号小标宋，正文、论文摘要、关键词等为三号仿宋，固定值30磅行距，注释采用顺序脚注，页面设置为A4纸。
六、参考选题
1. 关于中国特色社会主义的历史渊源和现实基础

2. 关于中国特色社会主义理论的发展创新
3. 关于邓小平理论的历史经验和基本规律
4. 关于实现中华民族伟大复兴的中国梦

5. 关于“四个全面”战略布局的哲学基础、方法论
6. 关于“五大发展理念”的哲学基础
7. 关于社会科学对城市建设发展进程中的作用
8. 关于城市建设发展中非物质文化遗产的挖掘和保护

9. 关于加快构建生态文明新家园、促进绿色发展
10. 关于智慧城市发展规律
11. 关于生态城市发展规律
12. 关于城市快速化进程中的地域文化的传承
13. 关于城市发展进程中的核心竞争力
14. 关于城市化进程中优质基础教育资源均衡配置
15. 关于中国特色新型智库建设

七、投稿方式
征文截止时间为2017年2月28日。请作者于截止日期前将论文材料以word文档形式发送至电子邮箱lzsklxsb @163.com，并在邮件主题中注明“全国大中城市社科联第28次工作会议交流材料”字样。

通讯地址：广西壮族自治区柳州市文昌路66号柳州市社会科学界联合会
邮编：545006

联系电话: 0772-2828577

联系人：韦柳革13907726112，莫励芬13877286068，
梁云志18707720910
附件：全国大中城市社科联第28次工作会议交流材料及论文统计表
柳州市社会科学界联合会

2017年1月25日

附件：
全国大中城市社科联第28次工作会议交流材料及论文
统  计  表

         市（州、盟）社科联                  年  月  日
	作者
姓名
	题  目
	工作单位
	职称
职务
	联系电话
	征文
类别

	联系人

	电子邮箱

	意见或建议

PAGE
6